

ÖSTRA BRON.



När KT kom tid arbetade en dykare under vatten med fundamenten.

# Stenbron renoveras för ba

**RUSTAS.** Just nu renoveras den gamla stenbron, Östra bron, i Karlstad. Den började byggas 1761 och har trots sin höga ålder bara behövt genomgå tre större renoveringar. Denna gång är det inga allvarliga åtgärder som krävs och redan i december ske den kunna sättas i drift.

Östra bron har funnits i Karlstad sedan 1600-talet men då som träbro med stort underhållsbehov. Därför beslöt staden att bygga en hållbarare stenbro. Den togs i drift 1765 och har sedan dess

mestadels varit i bruk. I dag används den av stadsbussar, cyklister och fotgängare.

Trots sina 255 år har den bara behövt renoveras två gånger tidigare, 1914-1915 och 1954-1955. I år repara-

ras stenbron igen. Sven-Olof Ahlberg på Kulturbyggnadsbyrån i Lidköping fick uppdraget att sammanställa en rapport om behovet och förslag på åtgärder.

**Landmärke**

- Östra bron är ett riktigt landmärke och en pärla, inte bara för Karlstad utan även för andra bronördar som mig. Den här gången har vi inte kunnat se några allvarliga åtgärder som behöver göras, bara mindre justeringar. Det är inte vanligt men det beror antagligen på de tidigare renoveringarna och på hur det en gång byggde, säger han.

På kommunens webb, karlstad.se, står det mer detaljerat vad som genomförs denna gång.

**Kontrollerar**

Sven-Olof Ahlberg ska också följa upp att inblandade parter följer det som är beslutat. Länsstyrelsen är också en kontrollinstans. Kommunen är byggherre och äger bron medan Veidekke är entreprenörerna.

- Bakgrunden till renoveringen är att tidigare var Östra bron väl skyddad som ett fornminne. Men nya tillämpningar gör inte det möjligt. Därför har Karlstads

kommun beslutat att göra bron till ett byggnadsminne och i samband med det ville de också göra en renovering av den. När den är klar kan vi på börja arbetet med om det kan bli ett byggnadsminne, säger Sara Bodin Olsson, antikvarie på länsstyrelsen.

**Välbevarad**

- Den är förvånansvärt välbevarad när det är 60 år senast den bevarades. Den är mest sprickor och stenar som har trillar i älven. Alla vi hittar i älven försöker vi plocka upp och återanvända. Vi har också tagit hand om nya stenar vid Ruds-

berget, där en del av ursprungsmaterialet troligen togs hittades. De kan ersätta sådana som måste bytas ut, säger Stefan Prochazka, projektledare hos Karlstads kommun.

Han betonar också att om Östra bron blir ett byggnadsminne, får den ett mycket starkare skydd än nu så den kan förbli ett landmärke även för kommande generationer.

**MATS ZETTERBERG**

**Fotnot:** Fotnot: På mittuppslaget, sidorna 16-17, visar vi dessutom en rad gamla bilder på stenbron.



FOTO: MATS ZETTERBERG



Nu renoveras den gamla stenbron, i nästa steg blir det förhoppningsvis ett byggnadsminne, berättar Stefan Prochazka, projektledare hos Karlstads kommun, och Sara Bodin Olsson, antikvarie på länsstyrelsen.

FOTO: MATS ZETTERBERG



”Östra bron är ett riktigt landmärke och en pärla, inte bara för Karlstad utan även för andra bronördar som mig”, säger Sven-Olof Ahlberg.

FOTO: PETER BÄCKER



Östra bron är i förvånansvärt bra skick, tycker även expertisen.

FOTO: MATS ZETTERBERG

# ra tredje gången



Ytskiktet byts bland annat ut denna gång. Utan det ser bron ut som en puckelpist.

FOTO: MATS ZETTERBERG



Målet är att sätta stenbron i trafik igen redan under december.

FOTO: MATS ZETTERBERG

## NOTERAT.



**GLASÖGONBÄRARE.** En undersökning av Specsavers visar att 35 procent av svenskarna tycker att folk som bär glasögon ser smarta ut. Det är 12 procent som erkänner att de till och med skulle kunna tänka sig att ta på sig glasögon trots att de inte behöver.

FOTO: HELENA KARLSSON

**47** procent av unga i Karlstad börjar på högskola. Under fjolåret var det 47,3 procent av Karlstads 24-åringar som påbörjat en högskoleutbildning. Detta enligt en sammanställning från Universitetskanslersämbetet, UKÄ. Regionalt sett var andelen 38,6 procent och nationellt låg den på 43,6 procent. Syftet med rapporten är att analysera i vilken utsträckning unga påbörjar en högskoleutbildning samt vilka skillnader som finns mellan län och kommuner.

## Ungt nyföretagande minskar

**FÖRETAGANDE.** I fjol registrerades 146 nya företag i Värmland av personer mellan 18 och 25 år. Sett till 2015, då 154 företag startades inom den åldersgruppen, syns en minskning på 5,1 procent. Detta enligt en ny kartläggning från Visma. Nationellt ligger minskningen på 7 procent, från 6 140 nyregistreringar gjorda av unga personer till 5 720. Bland fjolårets unga nyföretagare var 59 procent män.

## Färre barn berörs av vräkning

**EKONOMI.** Enligt färsk statistik från Kronofogden fortsätter antalet vräkningar som berör barn att minska. Fram till sista juni i år vräktes 98 barnfamiljer. Under samma period förra året låg siffran på 104, vilket alltså innebär en minskning med sex familjer jämfört med första halvåret i fjol. De flesta av vräkningarna sker till följd av hyresskulder på under 10 000 kronor.

## SÄKERHET.



**ÖVERVAKNING.** 65 procent av svenskarna tror på ökad kameraövervakning. Det visar en undersökning som säkerhetsföretaget Nokas genomfört. Inom åldersgruppen 61-64 år är det 79 procent som förespråkar mer kameraövervakning.

FOTO: HELENA KARLSSON